
 DUBEN 2023 

ROZBĚHEJ TŘEŠŤ 

V dubnu se naše školní družina zapojila do sportovně charitativního projektu „Rozběhej 

Třešť“. My jsme vyběhli do zámeckého parku u nás v Batelově. Kdo chtěl, mohl si s sebou vzít 

hodinky nebo mobilní telefon s běžeckou aplikací. Během tří výběhů a započítání všech 

běžeckých aplikací, které děti s sebou měly, jsme do kilometrové tabulky projektu „Rozběhej 

Třešť“ přispěli necelými osmnácti kilometry. Běhali jsme nejen pro svou kondici a pevné 

zdraví, ale hlavně na podporu Matouška, kterého spousta z nás zná z mateřské školy a 

v příštím školním roce bude možná i náš družinový kamarád. Do běhání se zapojily všechny 

družinové děti. Některé zvládly uběhnout celá dvě kolečka, někdo použil indiánský běh 

(chůze a běh), a i děti, které po nemoci běhat nemohly, absolvovaly s paní vychovatelkou 

celou trať svižnou chůzí. Všem družinovým dětem děkujeme za zapojení a účast. Běhaly 

s radostí a nasazením pro dobrou věc. 

 

 

 

 

 



 

 

 



PUTOVÁNÍ DO STŘEDOVĚKU ZA KARLA IV. 

Máme tu duben a s ním čtvrtou výpravu do minulosti, do doby, kdy žil Karel IV. Společně jsme 

si četli a postupně se dozvídali, co vše Karla IV. za jeho život potkalo, jak chytrý a moudrý král 

to byl, co vše tady po něm zůstalo až do dnešní doby. Spousta družinových dětí se zapojila do 

výtvarné soutěže „O nejhezčí podobiznu Karla IV.“ Společně jsme vyrobili velký rodokmen 

Karla IV. s jeho rodiči, manželkami a dětmi. Získali jsme razítka za výrobu vitrážových oken, 

zkusili jsme si ze slaného těsta vyrobit preclíky, které měl prý Karel IV. moc rád. V písmenkové 

běhačce a následně doplněné tajence jsme se dozvěděli, že díky Karlu IV. se u nás pěstují 

švestky, dříve zvané karlátka. Koncem dubna jsme si vyrobili Svatováclavskou korunu 

posázenou „diamanty“. Razítko do naší celodružinové hry jsme získali i za výrobu falešné 

medoviny a másla, které jsme si společnými silami ze smetany stloukli. Naše kuchtění jsme 

zakončili středověkou hostinou, kdy jsme popíjeli medovinu a chléb si mazali námi vyrobeným 

máslem. 

 

 

 

 

 



VITRÁŽE – OKNA V CHRÁMU SV. VÍTA 

 

 

 



 



 

 





RODOKMEN KARLA IV. 

 

 



VÝTVARNÁ SOUTĚŽ „O NEJHEZČÍ PODOBIZNU KARLA IV. 

 

 

 



 



 

 

 

 



 



 

 



PRECLÍKY ZE SLANÉHO TĚSTA 

 

 

 



SVATOVÁCLAVSKÁ KORUNA 

 

 



 



 



STŘEDOVĚKÁ HOSTINA S FALEŠNOU MEDOVINOU A RUČNĚ 

STLOUKANÝM MÁSLEM 

 

 



 

 

 



 



VÝSTAVKA PRACÍ ŽÁKŮ ŠKOLNÍ DRUŽINY – ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY 

 
 

 

 

 



DEN ZEMĚ – ÚKLÍD OKOLÍ BATELOVA 

 

 

 


